
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 1/34 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

29. schůze konaná dne 24.11.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 861/RMOb2226/29 - 898/RMOb2226/29 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 2/34 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 24.11.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
861/RMOb2226/29 1 Prodej části pozemku p.č. 3751/163 v k.ú. Poruba-sever, obec 

Ostrava 
17 

862/RMOb2226/29 2 Prodej pozemků p.č. 2801/246, 2801/247 a 2801/248 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 

17 

863/RMOb2226/29 3 Stavba „Černá perla Ostrava, Slavíkova 1744/22, Ostrava – 
připojení do optické sítě“ - zřízení služebnosti 

17 

864/RMOb2226/29 4 Stavba “Kanalizační přípojka pro RD” - uzavření dodatku č. 1 
ke smlouvě 

17 

865/RMOb2226/29 5 Stavba “Novostavba 13 řadových domů na parcele 2921/35 v 
k.ú. Poruba, včetně zpevněných ploch, inženýrských sítí a 
vsakovacího zařízení” 

17 

866/RMOb2226/29 6 Stavba “Ostrava, Mongolská, p. č. 1002/11, VNk, NNk” 17 
867/RMOb2226/29 7 Stavba „Ostrava, Poruba, K Myslivně, p.č. 1739/93 NNk” - 

zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti 
17 

868/RMOb2226/29 8 Stavba “Ostrava-Poruba, kVN, ZOK, OS_8411-OS_8383” 17 
869/RMOb2226/29 9 Stavba “Ostrava-Poruba 2027/20, DTS, VN, NN” - zřízení 

služebnosti 
17 

870/RMOb2226/29 10 Stavba „SEK Ostrava-Pustkovec I“ - zřízení služebnosti 17 
871/RMOb2226/29 11 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Hlavní 

třída 1046/25, Poruba, 708 00 Ostrava” 
17 

872/RMOb2226/29 12 Záměr prodat části pozemků p.č. 1777/1 a p.č. 1773/2 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava 

17 

873/RMOb2226/29 13 Záměr pronajmout část pozemku p.č. 3751/2 v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 

17 

874/RMOb2226/29 14 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

17 

875/RMOb2226/29 15 Zřízení věcného břemene - služebnosti, stavba “Ostrava-
Poruba 1695/1, NNk” 

17 

876/RMOb2226/29 16 Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o přednostní pronájem 
bytu 

12 

877/RMOb2226/29 17 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek 
Karla Pokorného 1408, Ostrava-Poruba 

12 

878/RMOb2226/29 18 Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků 
jednotek Sokolovská 1327, Ostrava-Poruba 

12 

879/RMOb2226/29 19 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2376, ul. V 
Zahradách 

12 

880/RMOb2226/29 20 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu 
na modernizaci bytů a bytových domů 

12 

881/RMOb2226/29 21 Záměr prodeje bytu 12 
882/RMOb2226/29 22 Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu 12 
883/RMOb2226/29 23 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové 

organizaci městského obvodu Poruba 
10 

884/RMOb2226/29 24 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

885/RMOb2226/29 25 Školské obvody spádových základních škol zřizovaných 
statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba 

10 

886/RMOb2226/29 26 Náhrada škody na fotbalovém míči 15 
887/RMOb2226/29 27 Smlouva o příspěvku na úklid veřejného prostranství 06.2 
888/RMOb2226/29 28 Vyúčtování nákladů spojených se službou Senior EXPRES 

PORUBA!!! městským obvodům Martinov, Plesná, Pustkovec a 
Třebovice 

06.1 

889/RMOb2226/29 29 Souhlas s užíváním referentského vozidla – OSOBNÍ 
AUTOMOBIL SEDAN ŠKODA SUPERB, RZ 6T7 1560 

13 

890/RMOb2226/29 30 Kontrola plnění usnesení 01 
891/RMOb2226/29 31 Návrh na odpis pohledávek 08 
892/RMOb2226/29 32 Návrh rozpočtových úprav 08 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 3/34 
  

893/RMOb2226/29 33 Střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba na léta 2025 - 2027 

08 

894/RMOb2226/29 34 Záměr pronájmu nebytového prostoru v budově č. p. 867 a 
části pozemku p. č. 1218 

12 

895/RMOb2226/29 35 Souhlas zřizovatele se zapojením základní školy do výzvy 
MŠMT k podání žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu 
133 350 Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných 
opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami – podprogram 133D 351 

10 

896/RMOb2226/29 36 Svěření uzavírání nájemních smluv na pronájem pozemků pod 
garážemi - úprava usnesení č. 122/RMOb1822/4 

17 

897/RMOb2226/29 37 Rozpočet statutárního města Ostravy - městského obvodu 
Poruba na rok 2024 

08 

898/RMOb2226/29 38 Odvolání a jmenování člena Komise pro rozvoj udržitelné 
mobility Rady městského obvodu Poruba 

13 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 4/34 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
861/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 56/ZMOb2226/4 
  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o prodeji  části pozemku p.č. 
3751/163, dle geometrického plánu č. 3092-3/2023 označené jako pozemek p.č. 
3751/259 - ostatní plocha o výměře 79 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

kupní cena: 3.000,- Kč/m2 s tím, že kupující uhradí další náklady prodávajícího 
spojené s prodejem ve výši 8050,-Kč 

kupující: Veolia Energie ČR, a.s., IČO 45193410, se sídlem 28.října 3337/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

a o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 13 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      12.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
862/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 55/ZMOb2226/4 
ke svému usnesení č. 
  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o prodeji  pozemků p.č. 
2801/246, 2801/247 a 2801/248 - vše ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

kupní cena: 1.330.000,- Kč + DPH s tím, že kupující uhradí další náklady 
prodávajícího spojené s prodejem ve výši 9260,-Kč včetně DPH 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 5/34 
  

kupující: HSF System a.s., IČO 25903101, se sídlem Lihovarská 689/40a, Kunčičky, 
718 00 Ostrava 

a o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 10 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      12.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
863/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2/RMOb2226/1 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemků p.č. 2003/6 a p.č. 2003/9, vše ostatní plocha 
v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající oprávněnému PODA a.s., se sídlem 
28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO 25816179, právo  na 
své náklady zřídit a provozovat na částech služebných pozemků stavbu přípojky 
veřejné sítě elektronických komunikací s názvem „Černá perla Ostrava, Slavíkova 
1744/22, Ostrava – připojení do optické sítě“ v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č. 3150-130/2023  a  v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na tyto 
pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto 
zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši 1.330,-Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      15.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 6/34 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
864/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1680/RMOb1822/40 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
č. 2020/17/0729 uzavřené dne 06.11.2020 s budoucími oprávněnými 
manžely XXX. XXXXXXX XXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, a XXX. XXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, oba bytem X XXXXXXXXX XX/XXX, Poruba, 
708 00 Ostrava, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření  dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
865/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 727/RMOb2226/25 
  
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby s názvem “Novostavba 13 řadových 
domů na parcele 2921/35 v k.ú. Poruba, včetně zpevněných ploch, inženýrských 
sítí a vsakovacího zařízení” na pozemku p.č. 2934/12 o výměře 13 m2, a na části 
pozemku p.č. 3012/4 o výměře 56 m2, oba v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu Poruba, na 
kterých bude v rámci stavby realizováno rozšíření a rekonstrukce komunikace, dle 
koordinační situace v příloze č. 11 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p.č. 3012/4 - ostatní 
plocha o výměře  56 m2, pozemku p.č. 2934/12 - ostatní plocha o výměře 13 m2, 
oba v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny 
městskému obvodu Poruba, za účelem realizace stavby s názvem “Novostavba 13 
řadových domů na parcele 2921/35 v k.ú. Poruba, včetně zpevněných ploch, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 7/34 
  

inženýrských sítí a vsakovacího zařízení”, v rámci které bude realizováno rozšíření 
a rekonstrukce komunikace - objekt SO-02 komunikace + zpevněné plochy, s 
nájemcem FIDDLE STICK s.r.o., IČO 04892526, se sídlem K Mlýnku 1217/8c, 
Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou, nájemné ve výši: 150,- Kč/m2/rok, dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na dobu neomezenou 
k částem služebných pozemků p.č. 2921/35 - orná půda, p.č. 2934/4 - ostatní 
plocha, p.č. 3012/5 - ostatní plocha, v k.ú. Poruba, obec Ostrava, mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Ostrava - Poruba, 
Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, IČO 00845451, jako budoucím oprávněným, a 
společností FIDDLE STICK s.r.o., IČO 04892526, se sídlem K Mlýnku 1217/8c, 
Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava, jako budoucím povinným, zakládající 
budoucímu oprávněnému právo zřízení a provozování stavby komunikace pro pěší 
a cyklistické stezky u hlukové stěny v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, umožnění v nezbytném rozsahu 
vstupu a vjezdu na služebné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou 
nebo odstraněním stavby, a to bezúplatně, dle přílohy čís. 16 předloženého 
materiálu 

  
4) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) usnesení a zaslat žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.12.2023 
  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bod 2) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2024 
  
6) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodu 3) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2024 
  
7) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení místostarostu Jana 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 8/34 
  

Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
866/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby přeložky zařízení distribuční soustavy - 
podzemního vedení VN, NN a optického kabelu s názvem “Ostrava, 
Mongolská, p. č. 1002/11, VNk, NNk” na částech pozemků parc. č. 989/1 
a parc. č. 1002/1 oba ostatní plocha v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Poruba, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, 
se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, 
jako budoucím povinným a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem: Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035, jako budoucím 
oprávněným, k částem pozemků parc. č. 989/1 a parc. č. 
1002/1 oba ostatní plocha v k. ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající 
budoucímu oprávněnému právo na své náklady zřídit a provozovat 
na částech služebných pozemků stavbu přeložky zařízení distribuční 
soustavy - podzemního  vedení VN, NN a optického kabelu s názvem 
“Ostrava, Mongolská, p. č. 1002/11, VNk, NNk” v rozsahu, jak bude 
vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene, vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se 
zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním nebo odstraněním 
tohoto zařízení, a to v nezbytně nutném rozsahu, za jednorázovou náhradu 
ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro 
zřízení věcného břemene. Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve výši 
20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše náhrady 
včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- 
Kč, bude náhrada činit 2.000,- Kč. K náhradě bude připočítáno DPH v 
zákonné výši, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 9/34 
  

služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
867/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby podzemního vedení NN s názvem „Ostrava, Poruba, K 
Myslivně, p.č. 1739/93 NNk“ v části pozemku p.č. 1739/88 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem 
Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím 
povinným a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 40502, IČO 24729035, jako budoucím oprávněným, k 
části pozemku p.č. 1739/88 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na své náklady zřídit a 
provozovat v části uvedeného pozemku stavbu podzemního vedení NN  s 
názvem „Ostrava, Poruba, K Myslivně, p.č. 1739/93 NNk“ v rozsahu, jak bude 
vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, v 
nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti s provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu 
ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení 
věcného břemene. Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, 
maximálně však o 20.000,-Kč. V případě, že by celková výše náhrady včetně 
bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,-Kč, bude 
náhrada činit 2.000,-Kč, k náhradě bude připočteno DPH v zákonné výši, dle přílohy 
č. 11 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.12.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 10/34 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
868/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním podzemního kabelového vedení VN realizovaného v rámci 
stavby s názvem ”Ostrava_Poruba, kVN, ZOK, OS_8411-OS_8383” v částech 
pozemků p.č. 3609/10, 3609/9, 3609/1, 4424/11, 4424/12 a 3624/1 -  vše ostatní 
plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeny městskému obvodu Poruba, dle situačního plánu v příloze č. 4 
tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se 
sídlem Ostrava - Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným 
a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502,  jako budoucím oprávněným, k částem pozemků p.č. 
3609/10, 3609/9, 3609/1, 4424/11, 4424/12 a 3624/1 - vše ostatní plocha v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému právo na své 
náklady zřídit a provozovat v 
částech uvedených pozemků podzemní kabelové vedení VN, realizované v rámci 
stavby s názvem “Ostrava-Poruba, kVN, ZOK, OS_8411-OS_8383” v rozsahu, jak 
bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, 
služebnost zahrnuje také právo v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
uvedené pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši určené dle 
oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle 
skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného 
břemene. Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však 
o 20.000,-Kč. V případě, že by celková výše náhrady včetně bonifikace vypočtená 
výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,-Kč, bude náhrada činit 2.000,-Kč a k 
náhradě bude připočteno DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 14 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      15.12.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 11/34 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
869/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1941/RMOb1822/47 
  
1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p.č. 2003/6 a 2003/9 - oba 
ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající oprávněnému ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČO 24729035, právo na své náklady zřídit a provozovat na 
částech služebných pozemků zemní kabelové vedení NN 0,4kV včetně jistící skříně 
a zemního kabelové vedení VN 22kV s názvem stavby  “Ostrava-Poruba 2027/20, 
DTS,VN, NN”, v rozsahu jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 3151-
635/2021, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v 
souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním nebo 
odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši 14000 Kč + DPH 

a o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      15.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
870/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1949/RMOb1822/47 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemků p.č. 3436, 3543/1, 3544/1, 3550/1, 3558/1, 
3563/1, 3563/5, 3563/6, 3563/7, 3563/8, 3567/1, 3567/2, 3607, 3609/1, 3609/4, 
3609/5, 3609/6, 3609/7, 3609/8, 3609/9, 3609/10, 3609/11, 3609/16, 3609/23, 
3609/35, 3609/75, 3609/76, 3609/81,3609/100, 3609/104, 3609/127, vše ostatní 
plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající oprávněnému T-Mobile Czech 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 12/34 
  

Republic a.s., se sídlem: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 
64949681, právo na své náklady zřídit a provozovat, upravovat, opravovat, 
modernizovat a případně odstranit v částech služebných pozemků vedení veřejné 
komunikační sítě s názvem stavby „SEK Ostrava – Pustkovec I“, v rozsahu 
vymezeném geometrickými plány čís. 3043-114/2021,  čís. 3044-114/2021, čís. 
3045-114/2021, čís. 3047-114/2021,  čís. 3048-114/2021, čís. 3050-
114/2021,čís. 3051 -114/2021,  čís. 3052-114/2021, čís. 3053-114/2021, čís. 
3055-114/2021, čís. 3056-114/2021, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
služebné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, 
modernizací, provozováním nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za jednorázovou 
náhradu ve výši 997000,-Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      26.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
871/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby s názvem “Stavební úpravy a přístavba 
bytového domu Hlavní třída 1046/25, Poruba, 708 00 Ostrava”, v rámci které budou 
realizovány předsazené zavěšené prefabrikované lodžie včetně nové prefabrikované 
stříšky nad vstupem, nad částí pozemku p.č. 704 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu 
Poruba, dle situace v příloze č. 3 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se sídlem Ostrava 
- Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným a vlastníkem 
panujícího pozemku p.č. 687 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
- budova č.p.1046 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, Bytovým družstvem Hlavní 1046, 
IČO 25397371, se sídlem Hlavní třída 1046/25, Poruba, 708 00 Ostrava, jako 
budoucím oprávněným, k částem služebného pozemku p.č. 704 v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, zakládající budoucímu oprávněnému a každému následujícímu vlastníku 
panujícího pozemku právo mít na vlastní náklady zřízenu a provozovat nad 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 13/34 
  

služebným pozemkem stavbu 
předsazených zavěšených prefabrikovaných lodžií včetně nové prefabrikované 
stříšky nad vstupem realizovanou v rámci stavby s názvem „Stavební úpravy a 
přístavba bytového domu Hlavní třída 1046/25, Poruba, 708 00 Ostrava“ v rozsahu, 
jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v 
souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním stavby, a 
to za jednorázovou úhradu ve výši 600,- Kč za každý i započatý metr 
čtverečný rozsahu služebnosti vymezeného geometrickým plánem, minimálně však 
10 000 Kč + DPH, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      22.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
872/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 
  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba vydat souhlas k záměru města prodat část 
pozemku p.č. 1777/1 a část pozemku p.č. 1773/2, dle geometrického plánu č. 
3738-297/2023 označené jako pozemek p.č. 1777/13 - ostatní plocha/jiná plocha 
o výměře 274 m2, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

  
2) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      12.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 14/34 
  

(číslo usnesení) 
873/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout část pozemku p.č. 3751/2 o výměře 11 m2 v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému 
obvodu Poruba, za účelem realizace přístupového chodníku, dle situačních 
výkresů v příloze č. 5 a 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu pozemku dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      01.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
874/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2353/3 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
19 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č.  1503/6 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
19 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmů dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      08.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 15/34 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
875/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 3080/RMOb1822/83 
  
1) rozhodla 
  

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku parc. č. 1695/1 - 
ostatní plocha v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající oprávněnému ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČO: 24729035, právo na své náklady zřídit a provozovat 
na části služebného pozemku zařízení distribuční soustavy - podzemní kabelové 
vedení NN a pojistkový pilíř s názvem “Ostrava-Poruba 1695/1, NNk” v rozsahu, 
jak je vymezeno v geometrickém plánu č. 3149-IV22319/2023 pro vymezení 
rozsahu věcného břemene, a právo vstupovat a vjíždět na uvedený pozemek v 
souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním nebo 
odstraněním tohoto zařízení, a to v nezbytně nutném rozsahu, za jednorázovou 
náhradu za zřízení služebnosti ve výši 2.000,- Kč + DPH 
a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
876/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

písemnou žádost paní XXXXXXXXXXXXXX a pana XXXX XXXXX XXXXXX ze dne 
14.11.2023 a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. XX o velikosti XXX v bytovém domě 
č. XXXXX v ulici X XXXXXXX v Ostravě-Porubě s paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXXa  panem XXXX XXXXXX XXXXXXXX nar. XXXXXXXXXX ke dni 
14.12.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 16/34 
  

  
3) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. X o velikosti XXX v 
bytovém domě č. XXXXX v ulici X XXXXXXX v Ostravě-Porubě s paní XXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX a panem XXXX XXXXXX XXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXX, s účinností od 1.12.2023, doba nájmu určitá, 12 měsíců, výše 
nájemného činí XXX Kč/m2/měsíc. 

  
4) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh dohody dle bodu 2) 
tohoto usnesení a návrh nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.11.2023 
  
5) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dohody dle bodu 
2) tohoto usnesení a podpisu nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení   

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
877/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek K. Pokorného 1408, 
Ostrava-Poruba, se sídlem Karla Pokorného 1408/14, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 
018 43 311, a to tak, že pověřený zástupce jménem statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba bude hlasovat kladně pro: 
- volbu předsedající zasedání shromáždění, 
- volbu zapisovatele zasedání shromáždění, 
- volbu sčítače hlasů a ověřovatele zápisu ze zasedání shromáždění, 
- schválení programu zasedání shromáždění, 
- schválení účetní závěrky za rok 2022, 
- schválení rekonstrukce stoupacích a ležatých rozvodů studené a teplé vody a 
výběr zhotovitele 
- schválení plánu oprav na rok 2024 a schválení rozpočtu na rok 2024, 
- schválení povolit užívání samostatné uzamykatelné místnosti ve společných 
sklepních prostorách pro soukromé účely XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 17/34 
  

dle důvodové zprávy, přílohy č. 4, přílohy č. 5, přílohy č. 6 a přílohy č. 7 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      28.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
878/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek Sokolovská 1327, 
Ostrava-Poruba, se sídlem Sokolovská 1327/57, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 015 62 169, a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba na zasedání shromáždění hlasovat kladně pro: 
- volbu předsedajícího a zapisovatele zasedání shromáždění, 
- schválení programu zasedání shromáždění, 
- schválení účetní závěrky za rok 2022, 
- výměnu vodoměrů teplé a studené vody a indikátorů topných nákladů s dálkovým 
odečtem a výběr zhotovitelů,  
dle důvodové zprávy, přílohy č. 4 a přílohy č. 5 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      29.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
879/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 18/34 
  

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout nenabýt stavbu bez 
č. p./č. ev. - garáž, XX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXX stojící na pozemku p. č. 2376, zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeném 
městskému obvodu Poruba, využitím předkupního práva dle § 3056 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník za kupní cenu 300.000 Kč, dle nabídky uvedené 
v příloze č. 3 materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      12.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
880/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy  o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů s: 

- XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, nabízená částka 201.000 Kč 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů v nabízené výši dle bodu 2) tohoto usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 19/34 
  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      06.12.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu Smlouvy o 
poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci bytů a bytových domů 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
881/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o záměru prodat jednotku č. 
551/1, byt, vymezenou v budově č. p. 551, bytový dům, stojící na pozemcích p. č. 
460/1, 460/2 a 460/3 v k. ú. Poruba včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 
1833/119886 na společných částech budovy č. p. 551 stojící na pozemcích p. č. 
460/1, 460/2 a 460/3 v k. ú. Poruba a na pozemcích p. č. 460/2 a 460/3 v k. ú. 
Poruba za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

  
3) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba stanovit pětičlennou výběrovou komisi za 
účelem posouzení nabídek na prodej jednotky dle bodu 2) tohoto usnesení, a to v 
tomto složení: 
- Jan Dekický, místostarosta 
- Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby budov 
- Ing. Olga Ševčíková, referent majetkové správy 
- Ing. Jana Magerová, tajemnice Úřadu městského obvodu Poruba 
- Eliška Konieczná, členka Rady městského obvodu Poruba 

  
4) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout o uzavření smlouvy s uchazeči 
o koupi jednotky dle bodu 2) tohoto usnesení, na základě které složí na účet 
statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba peněžní prostředky ve výši 
20 % z částky odpovídající vyhlášené minimální kupní ceně jednotky stanovené 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 20/34 
  

znaleckým posudkem jako cena v místě a čase obvyklá, jež slouží jako kauce k 
zajištění povinnosti vybraného uchazeče uzavřít smlouvu o převodu vlastnictví této 
jednotky, 
dle důvodové zprávy 

  
5) ukládá 
  

požádat Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu k prodeji jednotky dle 
bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      27.11.2023 
  
6) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) až 4) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      12.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
882/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost paní XXX XXXXXXXXXXze dne 10.11.2023 a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 
X o velikosti XXX v bytovém domě č. XXXXX na adrese X XXXXXXX v Ostravě-
Porubě s paní XXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, s účinností od 1.1.2024 
XXXXXXXX na dobu určitou 12 měsíců, výše nájemného činí 129,21 Kč,-/m2/měsíc 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh nájemní smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 21/34 
  

  Termín:      31.12.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu 
nájemní smlouvy  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
883/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole generála Zdeňka 
Škarvady, Ostrava-Poruba, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- učebny dílen pro žadatele Mgr. Hanu Holajnovou, IČO 73962961, Opavská 
1138/44, 708 00, Ostrava – Poruba 

  
2) ukládá 
  

seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      27.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
884/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru do maximální výše 4.389 Kč 
na úhradu stravného ve školní jídelně pro 1 žáka základní školy ve školním roce 
2023/2024 v rámci charitativního projektu „Obědy pro děti“, od WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 
24231509, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 

řediteli příspěvkové organizace 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 22/34 
  

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      27.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
885/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
10 

1) navrhuje 
  Zastupitelstvu města Ostravy vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška č. 1/2022, kterou se stanoví školské obvody základních 
škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
2) ukládá 
  seznámit s usnesením Rady městského obvodu Poruba odbor kultury a školství 

Magistrátu města Ostrava a předat podklady pro vydání obecně závazné vyhlášky 
dle bodu 1) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
886/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost pana XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXX XXXX XXXXXXX, 
Ostrava - Poruba, o náhradu škody v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uznat odpovědnost statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba za 
vznik škody dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      01.12.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 23/34 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
887/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o příspěvku na úklid veřejného prostranství mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 708 
56 Ostrava-Poruba, IČO: 00845451 a společností OZO Ostrava s.r.o., se sídlem 
Frýdecká 680/444, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 62300920, dle návrhu v příloze 
č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      30.11.2023 
  
4) zmocňuje 
  

Bc. Richarda Hanáčika, místostarostu, k podpisu smlouvy dle bodu 3) tohoto 
usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
888/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) schvaluje 
  

aby doplatek na jízdné ve výši sjednané ve Smlouvě o přepravě č. 2023/14/0607 ze 
dne 9. 11. 2023 uzavřené s Janem Luzarem, se sídlem Krůčkova 359/7, 721 00, 
Ostrava - Svinov, IČO: 69242674, byl v případech, kdy došlo k přepravě osoby s 
trvalým pobytem na území městských obvodů Martinov, Plesná, Pustkovec a 
Třebovice, těmto městským obvodům měsíčně vyúčtováván prostřednictvím 
písemného sdělení k úhradě 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 24/34 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
889/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
13 

1) uděluje 
  

místostarostovi Bc. Richardu Hanáčikovi souhlas s užíváním referentského vozidla 
za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
890/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
891/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
08 

1) projednala 
  

návrh na odpis pohledávky odpovídající částce, která nebyla uhrazena statutárnímu 
městu Ostrava-městskému obvodu Poruba v rámci insolvenčního řízení vedeného u 
krajského soudu v Ostravě ve věci dlužníka One Energy&One Mobile, a.s, IČO 
01879880 se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

  
2) bere na vědomí 
  

nevymahatelnost pohledávky specifikované v bodě 1) tohoto usnesení ve výši 100 
897,- Kč 

  
3) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 25/34 
  

  
návrh na odpis části pohledávky včetně příslušenství za společností Alpex real a.s., 
IČO 28606159 se sídlem Nad Porubkou 2227/31, Poruba, 708 00 Ostrava z důvodu 
ukončení reorganizace dlužníka, následného ukončení incidenčního sporu vedeného 
o určení pohledávky a zastavení řízení o zaplacení dluhu za dlužníkem, které bylo 
zahájeno před zahájením insolvenčního řízení na jeho majetek 

  
4) bere na vědomí 
  

nevymahatelnost pohledávky specifikované v bodě 3) tohoto usnesení ve výši 8 906 
841,56 Kč 

  
5) rozhodla 
  

o odpisu pohledávek dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení a dle příloh tohoto materiálu 

  
6) ukládá 
  

zabezpečit veškeré úkony související s odpisem pohledávek dle bodu 5) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
892/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - investičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o    672 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 
o      51 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 

* snížení závazného ukazatele - investičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o 2 182 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 26/34 
  

o      21 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 
o      30 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 
o      88 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o     932 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 
o     113 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o     146 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o     138 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 
o       64 tis. Kč ... ZŠ gen. Zd. Škarvady  
o       39 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o       82 tis. Kč ... ZŠ K. Pokorného 1382 
o     110 tis. Kč ... ZŠ Bulharská 1532 
o     242 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 
o       37 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 
o       55 tis. Kč ... ZŠ I. Sekaniny 1804 
o     168 tis. Kč ... ZŠ A. Hrdličky 1638 
o     154 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411 
o         2 tis. Kč ... MŠ Dětská 920 
o       59 tis. Kč ... MŠ Nezvalovo nám. 856 
o     112 tis. Kč ... MŠ Ukrajinská 1530-1531 
o       57 tis. Kč ... MŠ J. Šoupala 1611 
o       46 tis. Kč ... MŠ V. Makovského 4429 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o       56 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 
o       40 tis. Kč ... ODPA 4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče / 
ostatní osobní výdaje 
o     158 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 

* zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
o       27 tis. Kč ... ORG 0508786 Nová skluzavka v Komunitním centru “VŠICHNI 
SPOLU” 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o     790 tis. Kč ... POL 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 
o       46 tis. Kč ... POL 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu  
o     139 tis. Kč ... POL 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
o       56 tis. Kč ... POL 2322 Přijaté pojistné náhrady 

* snížení běžných výdajů 
o       27 tis. Kč ... ODPA 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 
o     672 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené / ORG 5901 
rozpočtová rezerva 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 27/34 
  

o       69 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 
o     428 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na plavecký výcvik 
o       41 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na výuku cizích jazyků 
o     996 tis. Kč ... ODPA 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce / rozpočtová 
rezerva 
o         2 tis. Kč ... ODPA 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce  
o       29 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 
o     150 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 
o       48 tis. Kč ... ODPA 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži / 
platy zaměstnanců v pracovním poměru 

* snížení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o       34 tis. Kč ... ZŠ Komenského 668 
o       48 tis. Kč ... ZŠ I. Sekaniny 1804 
o       31 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 

* snížení financování 
o  2 182 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech 

* zvýšení financování 
o       93 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      08.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
893/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
08 

ke svému usnesení č. 
  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba schválit střednědobý výhled rozpočtu 
statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba na léta 2025 - 2027 dle 
přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 28/34 
  

2) ukládá 
  

předložit střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba na léta 2025 - 2027 k projednání v Zastupitelstvu městského 
obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      12.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
894/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost společnosti ING - PH RESTAURANT s.r.o. ze dne 29. 6. 2021 a důvodovou 
zprávu 

  
2) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti společnosti ING - PH RESTAURANT s.r.o. o stavební rozšíření 
pronajímané plochy nebytového prostoru v 1. NP bytového domu č. p. 867 o prostor 
sousedícího průchodu pro pěší, nacházejícího se na části pozemku p. č. 1218 v k. 
ú. Poruba, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení a zaslat je žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      15.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
895/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
10 

1) uděluje souhlas 
  

se zapojením Základní školy, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvkové 
organizace, do výzvy MŠMT k podání žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu 
133 350 Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 29/34 
  

vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami – 
podprogram 133D 351 a s přijetím dotace dle příloh č. 1 a č. 2 

  
2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Poruba paní Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., 
k podpisu investičního záměru dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

informovat základní školu o přijatém usnesení Rady městského obvodu Poruba dle 
bodu 1) tohoto usnesení a doručit základní škole podepsaný Investiční záměr dle 
bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
896/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
17 

1) mění 
  

bod 2) svého usnesení č. 122/RMOb1822/4 ze dne 11.01.2019 v tomto znění: 

svěřuje 
odboru výstavby a životního prostředí Úřadu městského obvodu Poruba působnost 
rozhodovat o uzavírání nájemních smluv na pronájem pozemků svěřených 
městskému obvodu Poruba, na nichž jsou postaveny stavby garáží jiných vlastníků 
za následujících podmínek: 

- doba pronájmu neurčitá s výpovědní dobou 3 měsíce, 

- výše nájemného: 

• v případě nepodnikajících osob 100,- Kč/m2/rok (lokalita Skautská, Dvorní, U 
Zámku, Slavíkova - vymezené dle přílohy č. 2 předloženého materiálu), nebo 
ve výši vyplývající ze smlouvy uzavřené s předchozím nájemcem, pokud toto 
nájemné přesahovalo částku 100,- Kč/m2/rok 
• v případě nepodnikajících osob 75,- Kč/m2/rok (ostatní lokality), nebo ve výši 
vyplývající ze smlouvy uzavřené s předchozím nájemcem, pokud toto nájemné 
přesahovalo částku 75,- Kč/m2/rok 
• v případě podnikajících osob 200,- Kč/m2/rok (lokalita Skautská, Dvorní, U 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 30/34 
  

Zámku, Slavíkova - vymezené dle přílohy č. 2 předloženého materiálu), nebo 
ve výši vyplývající ze smlouvy uzavřené s předchozím nájemcem, pokud toto 
nájemné přesahovalo částku 200,- Kč/m2/rok 
• v případě podnikajících osob 150,- Kč/m2/rok (ostatní lokality), nebo ve výši 
vyplývající ze smlouvy uzavřené s předchozím nájemcem, pokud toto nájemné 
přesahovalo částku 150,- Kč/m2/rok 

- nájemce uhradí za dobu ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva ke 
stavbě garáže do katastru nemovitostí do dne uzavření nájemní smlouvy částku za 
bezesmluvní užívání pozemku odpovídající výši nájemného stanoveného dle 
tohoto usnesení 

- toto svěření se však netýká případů: 

• kdy by nájemní smlouva měla být uzavřena s nájemcem, který je 
nepodnikající osobou a předchozím nájemcem pozemku byla osoba podnikající 
• kdy by nájemní smlouva měla být uzavřena s nájemcem, který je podnikající 
osobou a předchozím nájemcem pozemku byla osoba nepodnikající 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
897/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
08 

ke svému usnesení č. 
  
1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba schválit rozpočet statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba na rok 2024 v těchto závazných ukazatelích: 

718 839 tis. Kč .................... rozpočet příjmů celkem po konsolidaci 
    6 011 tis. Kč .................... financování 
724 850 tis. Kč .................... celkové zdroje 

600 233 tis. Kč .................... rozpočet běžných výdajů po konsolidaci 
114 617 tis. Kč .................... rozpočet kapitálových výdajů 
  10 000 tis. Kč .................... financování 
724 850 tis. Kč .................... celkové výdaje 

* z rozpočtu běžných výdajů po konsolidaci 

a) příspěvky příspěvkovým organizacím v členění: 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 31/34 
  

     500 tis. Kč ..... Technický dvůr Ostrava-Svinov, příspěvková organizace, Nad 
Porubkou 838/29, Svinov, 721 00 Ostrava, IČO 71174231 

   13 272 tis. Kč ..... Centrum sociálních služeb Poruba celkem 
v tom: 
na poskytování sociálních služeb: 
    9 200 tis. Kč ..... Pečovatelská služba - neinvestiční příspěvek 
    1 068 tis. Kč ..... Centrum denních služeb - neinvestiční příspěvek 
    1 070 tis. Kč ..... Domov pro matky s dětmi - neinvestiční příspěvek 
    1 934 tis. Kč ..... Azylové zařízení 

1 700 tis. Kč ..... Mateřská škola Čs. exilu 670 
v tom účelově: 
       2 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  

2 300 tis. Kč ..... Mateřská škola Dvorní 763 
v tom účelově: 
      8 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  
    20 tis. Kč na 2 projekty v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

2 200 tis. Kč .....  Mateřská škola Dětská 920 
v tom účelově: 
     27 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  

1 150 tis. Kč ..... Mateřská škola Nezvalovo náměstí 856 
v tom účelově: 
       8 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  
     25 tis. Kč na projekt v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

1 950 tis. Kč ..... Mateřská škola Čtyřlístek, Skautská 1082 
v tom účelově: 
     61 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  
     30 tis. Kč na 2 projekty v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

2 300 tis. Kč ..... Mateřská škola Sokolovská 1168 
v tom účelově: 
     14 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  
     25 tis. Kč na projekt v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

2 100 tis. Kč ..... Mateřská škola Ukrajinská 1530-1 

2 400 tis. Kč ..... Mateřská škola J. Šoupala 1611 
v tom účelově: 
       1 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 32/34 
  

     25 tis. Kč na projekt v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

2 400 tis. Kč ..... Mateřská škola O. Synka 1834 
v tom účelově: 
       6 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání  

2 100 tis. Kč ..... Mateřská škola V. Makovského 4429 
v tom účelově: 
       1 tis. Kč na kompenzaci prominutých úplat za předškolní vzdělávání 

4 700 tis. Kč ..... Základní škola Komenského 668 
v tom účelově: 
     97 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ  

4 400 tis. Kč ..... Základní škola Porubská 832 
v tom účelově: 
   200 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 
     50 tis. Kč na 3 projekty v rámci výchovně vzdělávací činnosti 

4 200 tis. Kč ..... Základní škola gen. Zdeňka Škarvady 
v tom účelově: 
   190 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

4 100 tis. Kč ..... Základní škola Dětská 915 
v tom účelově: 
   150 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

4 000 tis. Kč ..... Waldorfská ZŠ a SŠ 
v tom účelově: 
   172 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

4 100 tis. Kč ..... Základní škola K. Pokorného 1382 
v tom účelově: 
     70 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

3 600 tis. Kč ..... Základní škola Bulharská 1532 
v tom účelově: 
     77 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

3 700 tis. Kč ..... Základní škola Ukrajinská 1533 
v tom účelově: 
     79 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

4 000 tis. Kč ..... Základní škola J. Šoupala 1609 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 33/34 
  

v tom účelově: 
     60 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

4 000 tis. Kč ..... Základní škola I. Sekaniny 1804 
     60 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

4 100 tis. Kč ..... Základní škola A. Hrdličky 1638 
v tom účelově: 
   177 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

3 800 tis. Kč ..... Základní škola J. Valčíka 4411 
v tom účelově: 
   100 tis. Kč na sportovní aktivity žáků realizované mimo areál ZŠ 

b) Veřejná finanční podpora - ostatní 
  900 tis. Kč ..... ORG 51 - sport a volnočasové aktivity 
  500 tis. Kč ..... ORG 52 - sociální a zdravotní péče 
  300 tis. Kč ..... ORG 53 - ostatní (dotace) 
  200 tis. Kč ..... ORG 54 - kultura  
  200 tis. Kč ..... ORG 55 - vzdělávání 
    50 tis. Kč ..... ORG 56 - ostatní (dary) 
  500 tis. Kč ..... ochrana životního prostředí 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba stanovit rozsah, ve kterém je Rada 
městského obvodu Poruba v rozpočtovém roce 2024 oprávněna provádět 
rozpočtová opatření, a to do úhrnné výše 20 % upraveného rozpočtu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení k projednání v Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      12.12.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
898/RMOb2226/29 

  (zn.předkl.) 
13 

1) odvolává 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 29. schůze dne 24.11.2023 Strana 34/34 
  

  
z funkce člena Komise pro rozvoj udržitelné mobility Rady městského obvodu 
Poruba pana Vojtěcha Klemense ke dni 30.11.2023 

  
2) jmenuje 
  

do funkce člena Komise pro rozvoj udržitelné mobility Rady městského obvodu 
Poruba pana Ondřeje Havlíka ode dne 1.12.2023 

  
3) ukládá 
  

informovat jmenovaného a odvolaného člena o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      30.11.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
 


